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Drodzy Rodzice!!!

Po słonecznych wakacjach wróciliśmy do naszego przedszkola, aby

realizować nowe wyzwania jakie stawiają nam nowe czasy. Wszystko

co będzie się działo w tym roku szkolnym w naszym przedszkolu,

będzie się działo z udziałem waszych dzieci, Was szanowni Rodzice ,

nas nauczycieli oraz pracowników naszej placówki. Myślimy, że

gazetka przybliży Wam atmosferę życia naszego przedszkola i

dostarczy istotnych informacji dotyczących działalności naszej

placówki, udzieli kilku wskazówek pomocnych w wychowaniu waszych

pociech , a dzieciom da wiele radości.

Rodzicom przypominamy, że przedszkole pracuje nadal w reżimie

sanitarnym, dlatego obowiązują wszystkich procedury

bezpieczeństwa dotyczące funkcjonowania w okresie zagrożenia

epidemiologicznego COVID-19, opracowane w oparciu o najnowsze

wytyczne GIS, MZ i MEN.

Informacje dotyczące funkcjonowania przedszkola:



● Przedszkole jest czynne w godz.: 6.00 – 17.00.

● Czas bezpłatnej realizacji podstawy programowej: 7:00 - 12:00

● Odpłatność za przedszkole: 1,00 zł. za każdą godzinę wykraczającą

poza czas realizacji podstawy programowej.

● Godziny posiłków i stałych czynności według ramowego rozkładu dnia:

Śniadanie: 8.30-9.00

Obiad: 11.30-12.00

Leżakowanie:12.30-14.15 (oddz. I, II).

Podwieczorek: 14.30-15.00

Pracownicy przedszkola:

Dyrektor:mgr Urszula Roman

Oddział I (Misie):

nauczycielki: lic. Katarzyna Hałabis

Wiesława Gancarczyk

pomoc nauczyciela: Danuta Rączka

Oddział II (Wiewiórki):

nauczycielki: mgr Janina Wątroba

lic. Małgorzata Pieron

woźna: Lucyna Wider

pomoc nauczyciela:

Oddział III (Jeżyki):

nauczycielki: mgr Agnieszka Dobiesz-Kaletka

mgr Urszula Roman

woźne: Katarzyna Góral

Oddział IV (Liski):

nauczycielki: mgr Beata Jarkowska



mgr  Ewa Żmuda

woźna: Angelika Wołoch

Oddział V (Sowy):

nauczycielki: mgr Iwona Kurek

mgr Anna Pawlik

woźna: Natalia Brańka

Konserwator: Kazimierz Kurek

Intendent: Beata Wołoch

Pracownicy kuchni: Justyna Tyrała

Dorota Stuglik

Jarosław Demczuk

Logopeda: mgr Iwona Kurek

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna:

Język angielski: mgr Iwona Majkowska-Kochan

Religia: siostra  mgr Kwolek Emilia

Wydarzenia z życia przedszkola

20 września w naszym przedszkolu obchodzono Ogólnopolski Dzień

Przedszkolaka, dzieci ze wszystkich grup spędziły czas na 

zorganizowanych przez wychowawców zabawach, tańcach, brały

udział w konkursach i świetnie się przy tym bawiły.

„Myślę, więc nie śmiecę” – 17 września 2021r. uczestniczyliśmy w

28 ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie Świata”. W ramach akcji dzieci

ze wszystkich oddziałów sprzątały teren przyległy do naszej

placówki. Przedszkolaki z chęcią i zaangażowaniem zbierały śmieci i

segregowały je do worków.

We wrześniu przedszkolaki z grupy Jeżyki wzięła udział w

projekcie  EkoEksperymentarium. Projekt miał uświadomić dzieci

jak robić zakupy, sprzątać czy oszczędzać wodę – wszystko w



formie gry, odzwierciedlającej codzienne czynności. Jeżyki , przy

udziale wychowawcy, świetnie poradziły sobie z grą , jednocześnie

zdobywając wiedzę na temat tego , jak być Eko i zdobyły dyplom

dla Ekogrupy. Gratulujemy!

30 września obchodziliśmy Dzień Chłopaka , na naszych chłopców w

tym dniu czekało wiele miłych niespodzianek oraz wspólne zabawy.

29 września grupa „Sowy” obchodziła Ogólnopolski Dzień Głośnego

Czytania.  Wszystkie przedszkolaki z zainteresowaniem i w

skupieniu słuchały bajki pt. „Śpiąca Królewna” czytanej przez Panią

Kystynę Tyrał, emerytowaną pracownicę naszego przedszkola. 

Akcja ma na celu zachęcić rodziców i opiekunów do głośnego

czytania dzieciom.

Grupa „Lisków” bierze udział w ogólnopolskim projekcie

edukacyjnym „SERDECZNA KARTECZKA”, projekt ten został

stworzony w oparciu o realizacje podstawowych kierunków  polityki

oświatowej państwa w roku szkolnym 2021/2022 oraz realizacje

podstawy programowej wychowania przedszkolnego i

wczesnoszkolnego. Głównym celem projektu jest wykonanie kartek

okolicznościowych przez dzieci, dzięki którym kształtujemy w nich

postawy społeczne.  Aktywność plastyczno – techniczna ma na celu

rozwijanie postaw twórczych i kreatywności wśród przedszkolaków.

4 października  dzieci z grupy Misiów i Wiewiórek obchodziły

Światowy Dzień Zwierząt i miały przyjemność spotkania z

przemiłym pieskiem który odwiedził ich w przedszkolu.

5 października grup Jeżyków i Lisków wybrały się na wycieczkę do

sklepu zoologicznego w Wadowicach. Celem tej wyprawy było

rozwijanie właściwej postawy wobec zwierząt, a także ich

bezpośrednia obserwacja.

W dniu 13 października nasze przedszkole odwiedziła Pani

Policjantka, która przeprowadziła prelekcję na temat

bezpieczeństwa. Dzieci zapoznały się z zasadami bezpiecznego

poruszania się podczas przechodzenia przez jezdnię oraz

zapamiętały ważne numery alarmowe : 112 i 997.

Nasze przedszkole zostało partnerem Międzynarodowego Programu

Powszechnej Dwujęzyczności „Dwujęzyczne Dzieci” i uzyskało

licencję na nauczanie języka angielskiego metodą Yellow House

English. Dwujęzyczność to cel, który rozumiemy zarówno



indywidualnie – jako inwestycję tu i teraz w rozwój każdego

dziecka, jak i społecznie – jako nowej jakości fundament dla

polskiej gospodarki, ekonomii i polityki społecznej.

18 października przedszkolaki z grupy „Sowy” odwiedziły Muzeum

Dom Rodzinny Jana Pawła II. Dzieci uważnie słuchały ciekawostek

na temat życia i nauczania Papieża, ze szczególnym zwróceniem

uwagi na Jana Pawła II jako człowieka szlachetnego, mądrego,

otwartego na innych ludzi, cieszącego się autorytetem i

szacunkiem. Najmłodsze przedszkolaki z grupy Misiów i Wiewiórek

wybrały się z Paniami pod pomnik Jana Pawła II , gdzie zapaliły

znicze.

W dniu 19 października przedszkolaki z grupy Sowy i Liski wzięły

udział w Europejskim Tygodniu Kodowania - Code Week 2021. Jest

to inicjatywa, której celemjest popularyzacja i promocja nauki

programowania wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. Najmłodsi

wykonują tzw. "kodowanie bez prądu", czyli kodowanie przy pomocy

liczb i kodu kolorów w języku angielskim. Jak zauważają specjaliści,

nauka kodowania  to doskonały sposób poznania języka

programowania.

20 października przedszkolaki z grupy Lisków i Jeżyków pojechały

na wycieczkę do Barwałdu Górnego do sali zabaw „Lalalandia”.

Dzieci wzięły udział w warsztatach artystyczno – ceramicznych,

podczas których samodzielnie wykonały magnesy. Po warsztatach

był czas na fantastyczną zabawę.

W dniu 27 października 2021 roku,  dzieci z oddziału ” Sowy” w

ramach akcji MEN „Szkoła pamięta” odwiedziły Cmentarz

Wojskowy w Wadowicach. Celem naszego działania było poznanie

miejsc pamięci i związanej z nimi historii. Dzieci zapaliły znicze na

grobach żołnierzy walczących o wolność ojczyzny. Z kolei 

przedszkolaki  z grupy ” Jeżyki ” udały się  zapalić znicze pod

Pomnik ku Pamięci Nauczycieli Zamordowanych Podczas II Wojny

Światowej  oraz pod  Pomnik Katyński  , natomiast dzieci z grupy ”

Lisków”, pod Pomnik Jana Pawła II.



Wiersze i piosenki:

Grupa I - MISIE

Wiersz pt.: "Mam trzylatka" Autor: Suchorzewska Irena

Mam trzylatka, trzy i pół,
sięgam głową ponad stół,
mam fartuszek z muchomorkiem,
do przedszkola chodzę z workiem.

Umiem pantofelki zmieniać,
rączki myję do jedzenia,
ładnie żegnam się i witam,
tańczę kiedy gra muzyka.

Umiem wierszyk o koteczku,
o tchórzliwym koziołeczku
i o piesku, co był w polu
nauczyłam się w przedszkolu.

Piosenka pt.: "Jestem sobie przedszkolaczek." Autor: Maria Terlikowska

Jestem sobie przedszkolaczek,
Nie grymaszę i nie płaczę,



Na bębenku marsza gram,
Ram tam tam, ram tam tam.

Mamy tu zabawek wiele,
Razem bawić się weselej,
Bo kolegów dobrych mam,
Ram tam tam, ram tam tam.

Mamy klocki, kredki, farby,
To są nasze wspólne skarby,
Bardzo dobrze tutaj nam,
Ram tam tam, ram tam tam.

Kto jest beksą i mazgajem,
Ten się do nas nie nadaje,
Niechaj w domu siedzi sam,
Ram tam tam, ram tam tam.

Grupa II – WIEWIÓRKI

Wiersz pt.: "Przybywa  jesień" autor: Bożena Forma

Spadają liście, szeleszczą wkoło,
wiatr je unosi gwiżdżąc wesoło.

Lecą kasztany, cieszą się dzieci.
Słabiej niż latem słoneczko świeci.

Nagle żołędzie z drzewa spadają,
chętnie je zaraz wszyscy zbierają.

Pięknie korale ma jerzębina,
to znak, że jesień już się zaczyna.

Piosenka pt.: " Kwiaty jesieni"

Do przedszkola przyszła jesień,
czy tu jest mój synek wrzesień?
Nie ma, nie ma mówią dzieci,



Może z babim latem leci/x2
Odnalazła synka w lesie,
Tam malował kwiaty wrzesień,
To dla ciebie mamo wrzosy
Z perełkami srebrnej rosy/x2

Grupa III – JEŻYKI

Wiersz pt.: "Kasztanowy ludzik"

Kasztanowy ludzik
piłkę ma z kasztana
A ta piłka skacze
jak zaczarowana.
Kasztanowa piłka
turla się i toczy…
Łap ją łap ludziku
Bo z bajki wyskoczy.

Piosenka pt.: „ Jarzębina"

1. Już lato odeszło i kwiaty przekwitły,
A jeszcze coś w słońcu się mieni.
To w polu i w lesie czerwienią się, spójrzcie,
Korale, korale jesieni.

Ref. Idzie lasem Pani Jesień,
Jarzębinę w koszu niesie.
Daj korali nam troszeczkę,
Nawleczemy na niteczkę.

2. Włożymy korale, korale czerwone
I biegać będziemy po lesie.
Będziemy śpiewali piosenkę jesienną,
Niech echo daleko ją niesie.

Ref. Idzie lasem Pani Jesień,
Jarzębinę w koszu niesie..



Grupa IV – LISKI

Wiersz pt.: „Mądry przedszkolak"

Mądry przedszkolak przykładem świeci –
zawsze jest grzeczny dla innych dzieci.
Nie krzyczy na nie, nawet gdy zły jest
i ich nie szturcha, ani nie bije.
Chce coś od innych – grzecznie poprosi
i się z szacunkiem do nich odnosi.
Jak z tego widać, nie trzeba wiele,
by wszystkich dzieci być przyjacielem.

Piosenka pt.:„Halo, panie policjancie”

Halo, panie policjancie
Zapytać się chcemy,
Jak coś złego zobaczymy,
Gdzie dzwonić możemy?
Ref. Dziewięć, dziewięć, siedem,
Taki numer mam.
Jeśli się coś dzieje,
Ja pomogę Wam. /
Zapytać się chcemy,
Jak wypadek zobaczymy,
Gdzie dzwonić możemy?
Ref. Dziewięć, dziewięć, siedem,
Taki numer mam.
Jeśli się coś dzieje,
Ja pomogę Wam. /
Zapytać się…

Grupa V – SOWY
Wiersz pt.: “Felek” W. Woroszylski



Wiecie dzieci?
świat jest wielki
a na świecie same Felki.
Więc dla nóżek- pantofelki,
a na obiad- kartofelki,
a do lodów są- wafelki,
a do pieca są- kafelki,
a do śmieci są- szufelki.
Naokoło wielki świat
a po środku, stoję ja:nie kafelek, nie kufelek,
ani nawet pantofelek
stoję ja; po prostu Felek.

Piosenka pt.: „Olek i Ada”

Ref.: To jest Ada, a to Olek, siostra i brat
Małe przedszkolaki, które odkrywają świat
Z przyjaciółmi przygód wiele mają co dnia
I wesoło uśmiechają się, o tak.
Z przyjaciółmi przygód wiele mają co dnia
I wesoło uśmiechają się, o tak.

Jedźmy dziś do domu dziadków – prosi Ada
Dziadek cudnie tak o ptakach opowiada
Na wycieczkę – niespodziankę dziś pójdziemy
A od babci pyszne lody dostaniemy.

Ref.: To jest Ada, a to Olek, siostra i brat…

Tata często na rowery dzieci bierze
Mówi, jak najlepiej jeździć na rowerze
Na wypadek, gdyby zranił ktoś kolana
Razem z nimi jedzie lekarz, czyli mama.
Podaj rękę – prosi Olek małą Adę
Brat i siostra muszą dawać sobie radę!
Zawsze razem, z mamą, tatą i dziadkami
Wędrujemy warszawskimi ulicami.

Ref.: To jest Ada, a to Olek, siostra i brat…



ZADANIE DLA CIERPLIWYCH

Rysuj po przerywanych liniach.



Pokoloruj liście, używając do tego jesiennych kolorów.



Kącik Rodzica



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wadowicach apeluje o

wzmożenie działań mających na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu

wirusa  SARS-Cov-2.

Ze szczególną prośbą występuje do rodziców i opiekunów dzieci

przedszkolnych o wykazanie  ODPOWIEDZIALNOŚCI  i nie posyłanie

do placówki dzieci z objawami chorobowymi – katar, kaszel , bóle

mięśni , głowy .



Pokoloruj jesienna mandale.

Gazetkę opracowały:

mgr Anna Pawlik

mgr Ewa Żmuda


